ДОГОВОР

О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА N

                 "____" _________ 2011 г.

    Конкурсный управляющий ООО «Зауралский крекер» Дягилев Александр Илларионович, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", действующий на основании решения Арбитражного суда курганской области, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем "Участник", в лице __________________________, действующ__ на основании _________________________________,

с   другой   стороны,  совместно  именуемые  "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

    1.1. В соответствии с  Сообщением  о  проведении  открытого   по продаже имущества ООО «Зауральский крекер»  назначенного на 23 августа 2011 г., Участник вносит, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе.

    1.2. Размер задатка составляет ____ рублей, НДС не облагается.

2. Порядок расчетов

    2.1. Участник перечисляет  на  расчетный  счет Организатора всю сумму задатка,  указанную  в п. 1.2 настоящего Договора, и одновременно с подачей заявки  на  участие  в  аукционе,  предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка о его исполнении.

    2.2. Заявитель  в  платежном  поручении в назначении платежа указывает: "Задаток на участие в открытом аукционе  в электронной форме по продаже имущества ООО «Зауральский крекер» в соответствии с договором о внесении задатка от _________ N _________".

    2.3. Внесение денежных средств в качестве задатка на участие в аукционе допускается только Участником.

    2.4. Датой  платежа  считается  дата  зачисления   денежных    средств, указанных   в   пункте 1.2   настоящего   Договора,   на   расчетный   счет Организатора.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Участник перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Заявителю, который допущен к участию в аукционе, присваивается статус Участника.

3.3. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Заявителя (Участника), указанный в Договоре, в случае если:

3.3.1. Участник не будет признан победителем аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения аукциона.

3.3.2. Аукцион признан несостоявшимся. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания протокола о результатах аукциона.

3.3.3. Заявитель отозвал заявку до момента окончания приема заявок.   Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Организатором отзыва заявки.

3.3.4.  Заявитель не допущен к участию в аукционе. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения аукционной комиссией по процедуре допуска.

3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения аукциона.

3.7. Организатор не возвращает задаток в случае:

3.7.1. Если Участник аукциона не принял участие в аукционе.

3.7.2. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания   договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного  управляющего, в случае просрочки оплаты стоимости имущества.
3.8. На денежные средства, перечисленные Заявителем на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до "___" ______ 20__ г.

4.2. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Заявителю (Участнику) в случаях, предусмотренных настоящим Договором.

5. Разрешение споров

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

При недостижении соглашения спорные вопросы разрешаются в Арбитражном суде Алтайского края или суде общей юрисдикции по месту нахождения организатора торгов.

5.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Организатор Торгов
	Участник (заявитель)

	Конкурсный управляющий  ООО «Зауральский крекер» г. Шучье Курганской области, ул. Кирова, 132 ИНН4525006345, ОГРН 109452400073 р/с 407028106600000002209 в Филиале «Алтай» ЗАО «Мосстройэкономбанк» г.Барнаул БИК 040173775 кор/счет 30101810100000000775

	_

_________________________/ А.И.Дягилев